



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL  
República Dominicana

SNCC F-033-OFFERTA ECONÓMICA

## OFERTA ECONÓMICA

| Título del Proceso:                                                     |                                                                          | ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA, DIRIGIDO A MIPYMES |                  |          |                 | No. Expediente:                       |               | CM-2023-169           |                 |
|-------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|------------------|----------|-----------------|---------------------------------------|---------------|-----------------------|-----------------|
| Nombre del Oferente:                                                    |                                                                          | COMERCIAL FERRETERO E. PEREZ SRL                                            |                  |          |                 | RNC/Cédula:                           |               | 130764417             |                 |
| Fecha:                                                                  |                                                                          | 10 DE OCTUBRE DEL 2023.                                                     |                  |          |                 | RPE:                                  |               | 15597                 |                 |
| Ítem No.                                                                | Descripción del Bien, Servicio y Obra                                    | Marca y Modelo                                                              | Unidad de Medida | Cantidad | Precio Unitario | ITBIS %                               | ITBIS RD\$    | Precio Unitario Final | Precio Total    |
| 1                                                                       | THINNER T-1000<br>*LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS    | TROPICAL                                                                    | GALÓN            | 600      | RD\$ 625.00     | 18%                                   | RD\$ 112.50   | RD\$ 737.50           | RD\$ 442,500.00 |
| 2                                                                       | LIJA DE AGUA # 240                                                       | GRINCO                                                                      | PLIEGO           | 300      | RD\$ 49.40      | 18%                                   | RD\$ 8.89     | RD\$ 58.29            | RD\$ 17,487.60  |
| 3                                                                       | OLEO 03 DE 200 ML                                                        | WINSTON                                                                     | UNIDAD           | 100      | RD\$ 700.00     | 18%                                   | RD\$ 126.00   | RD\$ 826.00           | RD\$ 82,600.00  |
| 4                                                                       | OLEO 02 DE 200 ML                                                        | WINSTON                                                                     | UNIDAD           | 100      | RD\$ 700.00     | 18%                                   | RD\$ 126.00   | RD\$ 826.00           | RD\$ 82,600.00  |
| 5                                                                       | CUBRECANTO EN CEDRO DE 7/8", ROLLO DE 100 PIES                           | N/A                                                                         | ROLLO            | 50       | RD\$ 5,463.00   | 18%                                   | RD\$ 983.34   | RD\$ 6,446.34         | RD\$ 322,317.00 |
| 6                                                                       | PLYWOOD DE HIDROFUGO LISO DE 1/2" X 4' X 8'                              | N/A                                                                         | PLANCHA          | 100      | RD\$ 1,697.22   | 18%                                   | RD\$ 305.50   | RD\$ 2,002.72         | RD\$ 200,271.96 |
| 7                                                                       | PLYWOOD DE HIDROFUGO LISO DE 3/4" X 4' X 8'                              | N/A                                                                         | PLANCHA          | 100      | RD\$ 2,530.00   | 18%                                   | RD\$ 455.40   | RD\$ 2,985.40         | RD\$ 298,540.00 |
| 8                                                                       | PLYWOOD DE HIDROFUGO DE 3/4" X 4' X 8', LAMINADO EN CEDRO EN AMBAS CARAS | N/A                                                                         | PLANCHA          | 50       | RD\$ 6,687.78   | 18%                                   | RD\$ 1,203.80 | RD\$ 7,891.58         | RD\$ 394,579.02 |
| 9                                                                       | TABLA DE MADERA CAOBA 3" X 6" X 7"                                       | N/A                                                                         | UNIDAD           | 40       | RD\$ 4,181.63   | 18%                                   | RD\$ 752.69   | RD\$ 4,934.32         | RD\$ 197,372.94 |
| SUBTOTAL                                                                |                                                                          |                                                                             |                  |          |                 |                                       |               | RD\$                  | 1,727,346.20    |
| TOTAL ITBIS                                                             |                                                                          |                                                                             |                  |          |                 |                                       |               | RD\$                  | 310,922.32      |
| VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS<br>(DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS) |                                                                          | DOS MILLONES TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO CON 52/100        |                  |          |                 | VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$ |               | RD\$                  | 2,038,268.52    |

Evaristo Perez Solano

10/10/2023

Nombre del representante legal y fecha

Firma y Sello

